

رهبر معظم انقلاب اسلامی

در دیدار رئیس‌جمهوری ویتنام:

سیاست قطعی ایران همکاری با آسیاست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار آقای «ترانگ تان سانگ» رئیس‌جمهوری ویتنام، به زمینه‌های متنوع اقتصادی، فنی، تجاری و فرهنگی در گسترش روابط ۲ کشور اشاره و خاطر نشان کردند:شجاعت ومقاومت ملت ویتنام وشخصیت‌های برجسته آن نظیر «هوشی مینه» و «نزول جیاب» در مقابل تجلوزگری بیگانه‌گان، موجب شده است ملت شما در چشم ملت ایران، محترم ومعتر باشد واین تکریم وهمدلی، زمینه بسیار مناسبی برای افزایش همکاری‌هاست. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب با اشاره به تلاش قدرت‌های برتر دنیا برای دخالت در امور کشورهای دیگر، گفتند: این دخالت‌ها گاه از طریق راه انداختن جنگ‌هایی همچون جنگ ویتنام و گاهی نیز با روش‌های دیگر انجام می‌شود و راه مقابله با این دخالت‌ها، همکاری و نزدیک شدن کشورهای مستقل به یکدیگر است. ایشان سیاست قطعی جمهوری اسلامی را همکاری با کشورهای آسیایی از جمله ویتنام خواندند و افزودند: ما از همکاری‌های شما در مجامع جهانی نیز مطلع هستیم و معتقدیم تا جایی که امکان و ظرفیت وجود دارد، باید همکاری‌ها را گسترش داد. در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای «ترانگ تان سانگ» رئیس‌جمهوری ویتنام با تشکر از سخنان رهبر انقلاب در تجلیل از مبارزات مردم و رهبران ویتنام علیه بیگانه‌گان، گفت: مردم ویتنام دهها سال در مقابل تهاجم خارجی‌ها مقاومت کردند تا توانستند به استقلال و آزادی دست یابند. آقای «ترانگ تان سانگ» با قدر دانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از ویتنام در مجامع بین‌المللی، تاکید کرد: ویتنام نیز در محافل بین‌المللی از مواضع ایران حمایت کرده و استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای را احق قطعی ایران می‌داند و در آینده هم از مواضع ایران حمایت خواهد کرد. رئیس‌جمهوری ویتنام با تاکید بر ضرورت افزایش همکاری‌های دوجانبه در تمام زمینه‌ها گفت: امیدواریم ایران در چارچوب سیاست نگاه به شرق، همچون گذشته به ویتنام به عنوان یک شریک کلیدی نگاه کند. ■ ■ ■

آیت‌الله آملی با اشاره به کارشکنی غربی‌ها:

می‌دانم برجام از مسیر درست خارج می‌شود

رئیس قوه‌قضائیه با اشاره به کارشکنی طرف غربی در اجرای تعهدات خود در پسابرجام گفت برجام از مسیر درست خود خارج خواهد شد.

آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی دیروز در جمع

رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور به موضوع تصویب برجام اشاره کرد و گفت: برجام و تصویب آن یکی از سندهای مهم در سیاست کشور بود که قرار بود اثر بسیار مهمی هم داشته باشد. وی تصریح کرد: تلاش مهم مسؤولان و دولت بر این عرصه و در نگاه بالاتر تلاش همه قوا و در رأس آنها مقام معظم رهبری که با تبیین خطوط قرمز نقشه راه را ترسیم کرده بودند، منجر به آن شد که برجام به نتیجه برسد. رهبری هم آن را با قیودی پس از تصویب مجلس تایید کردند.رئیس قوه‌قضائیه خاطر نشان کرد: امیدواریم برجام بتواند کار دولت را تسهیل کند و نقش مؤثری در روند اجرایی کشور داشته باشد. هر چند که می‌دانیم آنقدر کشورهای سلطه‌گر فشار وارد می‌کنند تا این موضوع را از مسیر درست خارج کنند اما باید بنشینیم و بی‌نتیجه در نهایت چه می‌شود. ■ ■ ■

تهدیدات دشمنان

به فرصت تبدیل شده است

فرمانده کل سپاه گفت: امروز تهدیدات نظامی و حتی امنیتی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی به فرصت تبدیل و منجر به توسعه گفتیمان انقلاب اسلامی در جهان شده است. به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در اولین همایش همدندیشی همسران شهدای مدافع حرم، با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها، تشکیل حکومت اسلامی و در حاکمیت قرار گرفتن اسلام را هدف نهایی تمامی شهدای ائمه معصومین (علیهم‌السلام) تاکنون عنوان کرد. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ماهیت تهدیدات حمدالله امروز تهدیدات نظامی و حتی امنیتی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی به فرصت تبدیل شده و منجر به توسعه گفتیمان انقلاب اسلامی در جهان گردیده است.

هدشار رهبر انقلاب درباره تضعیف تفکر انقلابی در حوزه در دیدار اعضای مجمع نمایندگان طلاب و فضلالی حوزه علمیه قم

روحانیت انقلابی بماند



موفقیت نمی‌رسید و این، نشان‌دهنده نقش حوزه علمیه قم در شکل‌گیری و استمرار انقلاب اسلامی است.

ایشان افزودند: آن نیرویی که مردم را به خیابان‌ها آورد و آن راهپیمایی‌های بزرگ و میلیونی را شکل داد، تأثیرگذاری طلاب بود که فکر و نیت امام(ره) را در دور‌ترین نقاط کشور نیز منتقل کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه حلقه واسط میان امام(ره) و شکل‌گیری انقلاب اسلامی، حوزه علمیه قم بود، خاطر نشان کردند: با توجه به نقش ممتاز و بی‌بدیل حوزه علمیه قم در پیروزی انقلاب اسلامی، اکنون انگیزه‌ها و طرح‌هایی برای «انقلاب‌زدایی» از حوزه علمیه وجود دارد.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای گفتند: اگر بخواهیم نظام اسلامی همچنان «سلامی و انقلابی» بماند باید حوزه علمیه، «انقلابی» بماند زیرا اگر حوزه علمیه انقلابی نماند، نظام در خطر «انحراف از انقلاب» قرار خواهد گرفت.

ایشان با تأکید بر اینکه باید از هرگونه تلاشی برای «انقلاب‌زدایی» از حوزه‌های علمیه احساس خطر کرد، افزودند: باید با فکر و تدبیر و برنامه‌ریزی حکمت‌آمیز، با این خطر مقابله کرد تا حوزه علمیه

قم همواره یک حوزه انقلابی و مهد انقلاب باقی بماند و بیشن و حرکت انقلابی در آن توسعه یابد.

هدشار رهبر انقلاب درباره تضعیف تفکر انقلابی در حوزه در دیدار اعضای مجمع نمایندگان طلاب و فضلالی حوزه علمیه قم

گروه سیاسی: کاهش نیروهای نظامی روسیه در سوریه، در روزهای نخست آتش‌بس میان طرف‌های درگیر، گمانه‌زنی‌های زیادی را به دنبال داشته است. حضور فیصل مقداد، قائم‌مقام وزارت خارجه سوریه در ایران نیز به این گمانه‌زنی‌ها دامن زده است. به گزارش «وطن‌امروز»، فیصل دیروز دیدارهایی با علی‌اکبر ولایتی و علی لاریجانی داشت. اظهارات علی‌اکبر ولایتی، مشاور ارشد مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در این باره قابل توجه بود. ولایتی سفر فیصل مقداد را در این مقطع زمانی مهم ارزیابی و تصریح کرد: سفر شما را در این مقطع که گفت‌وگوها بین دولت سوریه و معارضان در زُنو برقرار است مهم می‌دانیم و امیدواریم همان طوری که در جنگ با دفاع از سرزمین و تمامیت ارضی سوریه موفق شدید، در مذاکرات سیاسی با معارضان غیرتروریست نیز موفق شوید. ولایتی اضافه کرد: ما دائماً با دوستان سوری به صورت منظم جلسات و همکاری داریم و همچنین به صورت منظم به دمشق سفر می‌کنیم و میزبان دوستان سوری هستیم که این رفت‌وآمدها بین ۲ کشور طبیعی و ضروری است.

ولایتی همچنین پس از این دیدار در بین خبرنگاران حاضر شد. او درباره کاهش نیروی نظامی روسیه در سوریه گفت: آنچه در اخبار درباره تقلیل نیروهای روسیه در سوریه منتشر شده در حقیقت تغییری در کلیت همکاری‌های بین ایران، روسیه، سوریه و نیروهای متحد مانند حزب‌الله لبنان ایجاد نخواهد کرد. وی ادامه داد: روس‌ها تاکید کرده‌اند با یوتین شش‌پایه خودشان را دارند و نیروی هوایی ممکن است تقلیل پیدا کند اما

حسب مورد براساس برداشت ما هر جا لازم باشد روس‌ها مجدداً در این مبارزه بسیار مهم علیه تروریست‌ها شرکت می‌کنند و هر‌جا لازم باشد مبارزه را تشدید می‌کنند و این چیزی است که ما از مسؤولان بلندپایه روسیه از جمله آقای پوتین شنیدیم. او افزود: لذا با توجه به پیشرفت نیروهای متحد سوریه در جبهه ضد تروریستی و آغاز یک آتش‌بس و مذاکرات زُنو باید بگوییم که سوریه و متحدانش از جمله روسیه و ایران دست بالا را دارند و ما نسبت به آینده امیدوار هستیم.

اظهارات ولایتی درباره اینکه متحدان یعنی ایران، روسیه، سوریه و حزب‌الله دست برتر را در مذاکرات زُنو دارند در حالی است که مهدی محمدی، کارشناس مسائل سیاسی از هماهنگی ایران، روسیه و سوریه برای کاهش نیروهای نظامی روس‌ها در سوریه خبر داده است. محمدی می‌گوید در ازای کاهش نیروی نظامی روس‌ها در سوریه، احتمال بالای تمدید آتش‌بس تنها استعداد نظامی خود را -که نگه داشتن آن در وضعیت عملیاتی هزینه بالایی داشت - کاهش داده است. به گزارش تسنیم، این تحلیلگر مسائل سیاسی در ادامه مطلب خود خاطر نشان کرد:

روسیه حتی جزئیات اقدام خود برای کاهش استعداد نظامی‌اش در سوریه را با دمشق و تهران هماهنگ کرده است. محمدی در پایان با تأکید بر اینکه «هنوز برای هر میزان عملیات احتمالی علیه داعش و النصره، ظرفیت روسی عملیات هوایی در سوریه کاملاً وجود دارد»، نوشت: اکنون سوال اصلی این است که آمریکا و اِجریان اِ معارض، در ازای این اقدام کدام امتیاز بزرگ را واگذار خواهند کرد؟ هر چه باشد استراتژیست بزرگی پشت همه این ماجراها ایستاده است. در کنار این تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها، اگرچه ایران نسبت به آتش‌بس فعلی میان طرفین خوشبین نیست اما مقامات رسمی ایران به فیصل مقداد قول داده‌اند ایران همچنان پشتیبان سوریه خواهد ماند. علی لاریجانی، رئیس‌مجلس شورای اسلامی در همین راستا به قائم‌مقام وزیر خارجه سوریه گفت: مسیر آینده برای ملت سوریه روشن است و ما امید داریم که جبهه مقاومت در کنار ملت سوریه بتواند هر چه زودتر به آرامش و امنیت دست پیدا کند

و مطمئن باشند که جمهوری اسلامی ایران همیشه پشتیبان آنها خواهد بود. وی افزود: ملت سوریه ملت مقاومی است و با پایداری و مقاومت توانسته شرایط بحرانی و حساس را پشت سر بگذارد.

می‌توانند با گسترش برنامه‌ریزی‌شده از لحاظ منظم و محتوایی با بدنه حوزه، تشکیل گروه‌های فکری برای دستیابی به راه‌های صحیح ترویج تفکرات انقلابی، شناسایی و حل مشکلات و شبهات ذهنی طلاب در این زمینه نقش مؤثری ایفا کنند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مجمع نمایندگان طلاب را پدیده بسیار خوبی ارزیابی کردند که باید از لحاظ قانونی و جایگاهی و نیز از لحاظ درونی و محتوایی تداوم یابد و تقویت شود.

ایشان افزودند: با این نگاه و با برنامه‌ریزی لازم و در پرتو فضل الهی صدها مدرس موفق و انقلابی تربیت می‌شوند و با تکیه بر رابطه قلبی و معنوی و طلاب و مدرسین، در حوزه‌های علمیه، تفکر و روحیه انقلابی هرچه بیشتر ترویج خواهد شد. رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان تأکید کردند: با وجود برخی پدیده‌های نامطلوب در گوشه و کنار، جهت‌گیری کلی حرکت کشور، خوب و رو به پیشرفت است و افق آینده به لطف پروردگار در همه زمینه‌ها روشن است.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی‌نژاد، رئیس مجمع نمایندگان طلاب و فضلالی حوزه علمیه قم گزارشی از طرح‌ها و فعالیت‌های این مجمع و برنامه‌های آن بیان کرد.

ادعای مولاوودی درباره اعدام مردان یک روستا در سیستان و بلوچستان در اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح شد

شیرین کاری شهین



روستا و در سیستان و بلوچستان اعدام شده‌اند. برای رژیم ایران اعدام یک اعتقاد است و کسانی را اعدام می‌کند که اتهام آنها با استانداردهای بین‌المللی، جرائم جدی محسوب نمی‌شوند!»

این اظهارات که در روز یکشنبه ارائه گزارش ضد ایرانی احمد شهید بود، بار دیگر این نگرانی را در ایران ایجاد کرده است که برخی مقامات مسؤول در ایران سهوا یا عمدانه بازل ادعاهای ضد ایرانی اعم از حقوق بشر و تروریسم را علیه ایران تکمیل می‌کنند. در این میان موضوع حقوق بشر از آنجا که مورد توجه و تمرکز طرف غربی است؛ باعث ایجاد نگرانی‌هایی شده است. حضور کلدوبا روت، نایب رئیس پارلمان آلمان در ایران و رفتار غیراخلاقی و بی‌ادبانه او در زیرپا گذاشتن قانون کشور و نیز دیدارهایی که کاترین اشتون با برخی مجرمان امنیتی مانند نرگس محمدی (نماینده شیرین عبادی در ایران) داشت، نشان‌دهنده یک برنامه‌ریزی از سوی نهادهای غربی در دوران پسابرجام برای متاثر کردن موارد مربوط به حقوق بشر در ایران است. این موضوع زمانی حساسیت

نهادهای امنیتی را ایجاد کرد که دروازه‌های نهاد ریاست جمهوری به روی برخی مجرمان امنیتی در حوزه حقوق بشر باز شد. در واقع گویی مجرمان امنیتی در حوزه حقوق بشر که رسماً وابستگی آنها به خارج از کشور و فرمانبری از شیرین عبادی اعلام شده، برخی قوا را پناهگاه خوبی برای خود یافته‌اند. درحالی‌که نرگس محمدی به دلیل اقدامات غیرقانونی و خلاف امنیت کشور، مدتی را در زندان به سر برده بود به ناگهان در جلسه معارفه شهیندخت مولاوودی به عنوان میهمان دعوت شد! او البته در مراسم سخنرانی حسن روحانی

نخست اینکه، آیا معاون رئیس‌جمهور از درک ابعاد و دامنه اثرگذاری جایگاه خود بی‌خبر است و توانایی فهم آن را ندارد که این قبیل ادعاها را - ولو در صورت صحت - نباید بدین گونه مطرح کرد؟ دوم؛ آیا می‌توان حالتی را تصور کرد که شهیندخت مولاوودی عامدانه چنین اظهارنظری را مطرح کرده باشد؟ یعنی با توجه به حضور عناصری مانند نرگس محمدی که عامل مستقیم شیرین عبادی است؛ چقدر این استان نیز در اظهارنظری گفت سخنان خانم مولاوودی «شتر اکاذیب» و «فترا به دستگاه قضا» به شمار می‌رود. شمار دیگری از مقام‌های قضایی این استان نیز اظهارات معاون رئیس‌جمهور را «کذب محض» خوانده و گفته‌اند علیه اواعلام جرم می‌کنند. همان زمان برخی کارشناسان نیز نسبت به عواقب طرح این ادعای عجیب هشدار دادند.

شیرین کاری» عمدی بوده است؟

کاهش حضور نظامی روس‌ها در سوریه و سفر فوری فیصل مقداد به ایران

پیش‌بینی امتیاز بزرگ!



گروه سیاسی: کاهش نیروهای نظامی روسیه در سوریه، در روزهای نخست آتش‌بس میان طرف‌های درگیر، گمانه‌زنی‌های زیادی را به دنبال داشته است. حضور فیصل مقداد، قائم‌مقام وزارت خارجه سوریه در ایران نیز به این گمانه‌زنی‌ها دامن زده است. به گزارش «وطن‌امروز»، فیصل دیروز دیدارهایی با علی‌اکبر ولایتی و علی لاریجانی داشت. اظهارات علی‌اکبر ولایتی، مشاور ارشد مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در این باره قابل توجه بود. ولایتی سفر فیصل مقداد را در این مقطع زمانی مهم ارزیابی و تصریح کرد: سفر شما را در این مقطع که گفت‌وگوها بین دولت سوریه و معارضان در زُنو برقرار است مهم می‌دانیم و امیدواریم همان طوری که در جنگ با دفاع از سرزمین و تمامیت ارضی سوریه موفق شدید، در مذاکرات سیاسی با معارضان غیرتروریست نیز موفق شوید. ولایتی اضافه کرد: ما دائماً با دوستان سوری به صورت منظم جلسات و همکاری داریم و همچنین به صورت منظم به دمشق سفر می‌کنیم و میزبان دوستان سوری هستیم که این رفت‌وآمدها بین ۲ کشور طبیعی و ضروری است.

ولایتی همچنین پس از این دیدار در بین خبرنگاران حاضر شد. او درباره کاهش نیروی نظامی روسیه در سوریه گفت: آنچه در اخبار درباره تقلیل نیروهای روسیه در سوریه منتشر شده در حقیقت تغییری در کلیت همکاری‌های بین ایران، روسیه، سوریه و نیروهای متحد مانند حزب‌الله لبنان ایجاد نخواهد کرد. وی ادامه داد: روس‌ها تاکید کرده‌اند با یوتین شش‌پایه خودشان را دارند

و نیروی هوایی ممکن است تقلیل پیدا کند اما حسب مورد براساس برداشت ما هر جا لازم باشد روس‌ها مجدداً در این مبارزه بسیار مهم علیه تروریست‌ها شرکت می‌کنند و هر‌جا لازم باشد مبارزه را تشدید می‌کنند و این چیزی است که ما از مسؤولان بلندپایه روسیه از جمله آقای پوتین شنیدیم. او افزود: لذا با توجه به پیشرفت نیروهای متحد سوریه در جبهه ضد تروریستی و آغاز یک آتش‌بس و مذاکرات زُنو باید بگوییم که سوریه و متحدانش از جمله روسیه و ایران دست بالا را دارند و ما نسبت به آینده امیدوار هستیم.

اظهارات ولایتی درباره اینکه متحدان یعنی ایران، روسیه، سوریه و حزب‌الله دست برتر را در مذاکرات زُنو دارند در حالی است که مهدی محمدی، کارشناس مسائل سیاسی از هماهنگی ایران، روسیه و سوریه برای کاهش نیروهای نظامی روس‌ها در سوریه خبر داده است. محمدی می‌گوید در ازای کاهش نیروی نظامی روس‌ها در سوریه، احتمال بالای تمدید آتش‌بس تنها استعداد نظامی خود را -که نگه داشتن آن در وضعیت عملیاتی هزینه بالایی داشت - کاهش داده است. به گزارش تسنیم، این تحلیلگر مسائل سیاسی در ادامه مطلب خود خاطر نشان کرد:

روسیه حتی جزئیات اقدام خود برای کاهش استعداد نظامی‌اش در سوریه را با دمشق و تهران هماهنگ کرده است. محمدی در پایان با تأکید بر اینکه «هنوز برای هر میزان عملیات احتمالی علیه داعش و النصره، ظرفیت روسی عملیات هوایی در سوریه کاملاً وجود دارد»، نوشت: اکنون سوال اصلی این است که آمریکا و اِجریان اِ معارض، در ازای این اقدام کدام امتیاز بزرگ را واگذار خواهند کرد؟ هر چه باشد استراتژیست بزرگی پشت همه این ماجراها ایستاده است. در کنار این تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها، اگرچه ایران نسبت به آتش‌بس فعلی میان طرفین خوشبین نیست اما مقامات رسمی ایران به فیصل مقداد قول داده‌اند ایران همچنان پشتیبان سوریه خواهد ماند. علی لاریجانی، رئیس‌مجلس شورای اسلامی در همین راستا به قائم‌مقام وزیر خارجه سوریه گفت: مسیر آینده برای ملت سوریه روشن است و ما امید داریم که جبهه مقاومت در کنار ملت سوریه بتواند هر چه زودتر به آرامش و امنیت دست پیدا کند

و مطمئن باشند که جمهوری اسلامی ایران همیشه پشتیبان آنها خواهد بود. وی افزود: ملت سوریه ملت مقاومی است و با پایداری و مقاومت توانسته شرایط بحرانی و حساس را پشت سر بگذارد.